Item pretia usonum et aliorum piscium minorum, quos 
lanii seu macellatores consveverunt2) vendere, iudex civitatis et 
iurati cives limitent singulis septimanis ad mensuram librarum, 
ita ut tempore estatis et authumni libra una vivi vsonis denarii 
duo, biemali vero saliti usonis libra vna denarii tres. 

De sturionibus et sewreg idem est faciendum amodo de-
inceps huiusmodi pisces sub pena ablationis eorundem de hoc 
regno ne educantur. 

Item cives vel alterius conditionis homines pisces et alia 
victualia, que ad forum deferuntur extra Budam et etiam Bude 
quamdiu forum durabit pro se questus causa emere non 
audeant, sed iuxta contenta privilegiorum eorum utantur pena 
sub premissa. 

Item una thunna aque dob dieta a festo pasce usque festum 
Michaelis nulla ratione vendatur, nisi denariis duobus ; a festo 
vero beati Michaelis usque festum pasce una thunna aque d. iij. 

Item thaligatores pro uno pondere lutoso tempore de vado 
Danubii Budam ascendentes d. vj, 

tempore vero sereno accipiant d. iiij. 
Item unum plaustrum ligni vendatur biemali tempore et 

lutoso a festo Martini usque festum beati Georgii martiris d. 1, lx, 
de plaustro medio quatuor bobus trahenti accipiant tempore 

estatis medietas solvatur (sic!) 
Item pretia fenorum. straminum, avenarum et ordioruin. 

J) Hering. 
2) Hibásan eredetiben = Consuinerunt. 
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cura dependeant potissimum a qualitate temporis et vie, ac ferti-
litate et sterilitate anni, iudex civitatis cum iuratis civibus sub 
iuramento eorum prestito limitet singulis septimanis vel mensibus 
diligentissime (secundum) qualitatem temporis ; quod si iudex cum 
iuratis civibus neglexerit vel favore forsitan aliquid egisse comper-
tus fuerit, et officium amittat. et regia Maiestas proprium suum 
hominem ad hoc exquendum deputet, libertate civitatis non 
obstante, hoc expresse declarato, quod nemo dominorum nobi-
lium aut factorum dominorum vel alterius conditionis hominum 
victualia ad forum deferentium absque solutione accipere audeat, 
quod si temeritate nobilis quispiam hoc fecit per regiam Maies-
tatem vel palatinum mox captiventur et ad turrim mancam 
imponantur tot diebus ibidem conservando, quot denariorum 
damna in ablationem victualium intulerunt, de aliis hominibus 
iudex civitatis exequatur. 

Item pinta aceti boni et acerrimi ad sommum vendatur d. iiij. 
Item quanto precio unum plaustrum carbonum vel vulgo 

unum phylus iudex singulis septimanis cum iudice fori faciat 
limitari conscientiose pro qualitate temporis et vie, neque ante 
limitationem vendere aut emere quisque presumat sub pena abla-
tionis carbonum et sub pena de iudice et iuratis civibus prenotata. 

Observatio in vendendis carnibus, juncvibus ovibus et aliis 
animai ibas. 

Item bobus (sic !) magnus gebewl dictus pinguis et 
bonus fi. iij. 

Bos seu iuvencus aratro aptus thwlyok noininatus quin-
quennis il. ij. 

Juvencus triennis ac vacca una et magna fi. j. 
Juvencus twlyok quattuor annorum 11. ij. 
Juvencus unius anni ti. j-. 
Yitulus presentis annis d. xxv. 
Ovis magna et bona d. xx. 
Castor seu vervex erew ( = ürü) nominatus d. xxv. 
Agnelli secundum temporis exigentiam et quantitatem 

eorum vendatur d. vj, viij, x. 
Porcus magnus et pinguis fi. j. 
Mediocriter pinguis et magnus d. lxxv. 
Porcus mediocris d. 1, 
de lardis idem est intelligendum. 
Item a festo pasce usque ad festum penthecostes libra 

una tam ad coquenaum, quam ad assandum d. jr 
a festo penthecostes usque ad festum beati Martini episcopi 

libra carnis bovine tam ad coquendum, quam ad assandum d. ij-, 
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a testo beati Martini usque ad quadragesimam una libra 
tam ad coquendum, quam ad assandum d. j, 

una lingua bovine per totum annum d. ij-. 
Item intestina unius bovis purgata vendantur integra d. vj. 
E t quod hec animalium venditio non questus et lucri 

causa, sed pro internorum regnicolarum necessario usu constituta, 
intelligatur. 

Si maeellarii seu lanii in venditione carnium atque piscium 
vel fraudem preter limitationem prescriptam committerent, vel 
carnes taxato modo antelato pretio vendere diffìcultarent, macella 
seu carneria eorum vacua relinquendo, extunc omnes lanii macel-
latores extranei de quolibet loco existentes carnes atque pisces 
cuiuscunque generis existant, singulis diebus totius anni in 
liane Budensem et Pesthiensem, alias quoque civitates liberas 
vel saltem cehas macellatorum habentes importare ac pretio 
prelimitato venditioni exponere liberam et absolutam babeant 
protestatis facultatem, libertate macellatorum privilegiatorum 
non obstante. 

Observatio pannicidarum in vendendis pannis. 

Item panni scarlathi melioris una ulna vendatur il. iiij, v, 
tamen redigatur latitudo in priorem mensuram de cento zazas 
scarlathi octuaginta. 

panni granati cent dicti una ulna vendatur ti. iij, 
granati octoaginta dicti vendatur kethnegueiies ti. i i j , 
panni Italici una ulna vendatur scilicet in longitudine 

prioris mensure il. j, 
panni burkws una ulna vendatur d. lxxv, 
panni longis una ulna d. lxxv, 
panni purpian una ulna vendatur d. lxxxx, 
viliores autem d. lxxx, 
panni stamethii boni una ulna d. lxxxx, 
viliores autem d. lxxx, 
de panno perkamer melioris ulnae iij , tamen prioris